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eçen yıllar cildimizde mutlaka izlerini bırakır. Doğal yaşlanma süreci bo-
yunca subkutan yağ dokusu ve dermal destek dokusunda azalma olur; cilt
incelir, elastikiyetini kaybeder. Yüz görünümünde kontur bozuklukları be-

lirir; yanaklar ve dudaklar dolgunluğunu kaybetmeye başlar. İlave olarak yerçeki-
mi, ultraviyole, genetik özellikler, aşırı mimik (ifade çizgileri) kullanımı ve bazı
ihmaller sonucunda da derin kışıklıklar, nazolabial kıvrımların belirginliği ve diğer
istenmeyen deri defektleri ortaya çıkabilir.1,2

Yüz görünümü kişinin kronolojik yaşının algılanmasında önemli bir faktör-
dür. Günümüzde, yüz estetiğinde, daha genç ve daha kusursuz görünmek amacıy-
la pek çok yöntem geliştirilmiştir. Bu yöntemlerden dermal dolgu maddesi
injeksiyonları, estetik cerrahi operasyonları tercih etmeyenler için, bir alternatif
oluşturmaktadır. Bazı olgularda cerrahi operasyonların geciktirilmesi için ya da
cerrahiye yandaş tedavi olarak da uygulanabilir.1,2 Dudaklara şekil vermek, çene
konturunu belirginleştirmek, nazolabial sulkusu yüzeyselleştirmek veya perioral
çizgileri hafifletmek için kullanıldığında, dolgu enjeksiyonları çok doğal ve estetik
sonuçlar sağlar.

Yüz Estetiğinde Dolgu Enjeksiyonları ve
Uygun Dolgu Materyalinin Seçimi

ÖÖZZEETT  Deri yaşlanmasına bağlı gelişen değişikliklerin tedavisi için pek çok yöntem kullanılmaktadır.
Bu yöntemlerden dermal dolgu maddeleri cerrahi yöntemlere alternatif bir tedavi yöntemidir.
Uygulanacak alana göre uygun dolgu materyalinin seçimi, uygun injeksiyon tekniğinin kullanılması,
hekimin deneyimi, kozmetik sonucu etkileyen önemli faktörlerdir. Her ürünün kendine ait
kullanım tekniği, etkileri, yan etkileri ve komplikasyonları vardır. Bu makalede yüz estetiğinde
dolgu injeksiyonları ve uygun dolgu materyalinin seçimi özetlenmiştir. 
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AABBSSTTRRAACCTT  Numerous treatment modalities are being used for the treatment of the aging skin.
Dermal filler  which in recent years has become widely  used  alternative surgical procedures. The
choice of right filler agent, and use of the right technique for any specific area, and the competence
of the physician are the major factor affecting the success of dermal filling. Each of these product
has different uses, indications, side effects and complications.  This article summaries the injectable
filler for  facial aesthetic  and the choice of appropriate  filler agent.
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Dol gu in jek si yon la rı ya da  “yu mu şak do ku nun
art tı rıl ma sı tek ni ği ”, çe şit li dol gu mad de le ri nin der mi -
se yer leş ti ril me si dir. İnjek te edi len jel der mis te ha cim
oluş tu ra rak çiz gi le rin ve kı rı şık lık la rın yü zey sel leş me -
si ni sağ lar. De ri de “din len me de ki (sta tik) kı rı şık lık la r”
için ide al bir te da vi al ter na ti fi dir. Bu mad de ler sa de ce
kı rı şık lık la rın gi de ril me sin de de ğil; ba zı der mal dep-
res yon la rın, trav ma ile olu şan skar la rın  (ak ne ve ya ra
skat ri si gi bi), yüz kon tur le ri nin (ya nak, çe ne, bu run,
du dak gi bi) dü zel til me si ve de ri yi nem len dir mek ama-
cıy la da kul la nı la bil mek te dir. Yüz es te ti ğin de dol gu
mad de le ri nin kul la nım alan la rı Tab lo 1’de özet len miş -
tir.1,2

De ri ye in jek te edi le bi len, dol gu mad de si ola rak gü-
nü müz de pek çok ürün kul la nıl mak ta dır. İler le yen ça-
lış ma lar la da her ge çen gün bun la ra ye ni le ri
ek len mek te dir. İde al bir dol gu mad de si nin özel lik le ri
Tab lo 2’de özet len miş tir. He nüz her açı dan uy gun, ide -
al bir dol gu mad de si ge liş ti ri le me miş tir. Her ürü nün
ken di ne öz gü kul la nım şek li, kul la nım alan la rı, et ki le ri
ve yan et ki le ri var dır.3

Dol gu la ma iş le min de, koz me tik so nu cu et ki le yen
ba zı önem li fak tör ler var dır. Bu fak tör ler; in jek si yon uy-
gu la na cak lo ka li zas yo na gö re doğ ru ürü nün se çil me si,
kul la nı lan in jek si yon tek ni ği, uy gun has ta se çi mi ve has-
ta nın bek len ti le ri, he ki min de ne yi mi ve tec rü be si, te da -
vi nin tek ra rı, bir lik te uy gu la nı lan te da vi ler (bo tu li num
tok si ni in jek si yon la rı, la zer, kim ya sal pe e ling uy gu la -
ma la rı vb.)’dir.1,2,4

Uy gun dol gu mad de si se çi min de; ma ter ya lin par ti -
kül bo yut la rı (10.000-100.000-500.000/ml gi bi), kon san -
tras yo nu (8,15, 25 mg/ml gi bi), ya şam sü re ci (ka lı cı lı ğı),
yan et ki le ri ve geç komp li kas yon la rı iyi de ğer len di ril -
me li dir. Kü çük par ti kül lü ürün ler in ce çiz gi le rin (göz ve
ağız çev re si çiz gi le ri) te da vi sin de yü zey sel der mi se;  bü -
yük par ti kül lü ürün ler ise da ha de rin çiz gi le rin (de rin
gü lüm se me çiz gi le ri/na zo la bi al çiz gi ler gi bi) te da vi sin de
or ta ve de rin der mi se in jek si yo nu uy gun dur. Tab lo 3’de
ürün se çe nek le ri su nul muş tur.1-4

Uy gu la ma ya pı la cak böl ge ye gö re uy gun ürün se-
çil me li dir. Böl ge de ri si nin özel lik le ri; vas kü la ri zas yo nu,
ka lın lı ğı, ger gin li ği, me ka nik ha re ket le ri, do ku yü ze yi,
ciz gi ve/ve ya kı rı şık lı ğın de rin li ği önem li dir. Ka lın iğ ne -
li (27G) yük sek vis ko zi te li bir ürün bü yük bir at ro fik
skar ya da no zo la bi al sul kus ta uy gun bir se çim dir.  Göz
çev re si ve ağız çev re si çiz gi le ri gi bi in ce yü zey sel çiz gi -
le rin dü zel til me sin de, akış kan lı ğı faz la olan bir ürün,
in ce uç lu iğ ne ler le (30G-33G) yü zey sel der mi se in jek te
edil me li dir. De rin na zo la bi al kıv rım lar ve du dak ha cim -
len di ril me sin de, de rin der mi se,  akış kan lı ğı da ha da yo -
ğun ürün ler uy gu lan ma lı dır. İnjek si yon uy gu la yı cı nın
se çi mi ne gö re, nok ta/se ri del me, tü nel/li ne er yol aç ma,
“yel pa ze/fa n” ve ya “çap raz ta ra ma ” tek ni ği şek lin de uy-
gu la na bi lir. Çok yü zey sel ya pı lan dol gu lar, yü zey de
ağar ma şek lin de bel li olur, çok de ri ne ya pı lan lar ise do -
ku için de kay bo la bi lir.1-4

Dol gu la ma iş le min de has ta se çi mi, tüm koz me tik
te da vi ler de ol du ğu gi bi çok önem li dir. Has ta nın ya şı,
ya şam tar zı, alış kan lık la rı (si ga ra içi mi), bek len ti le ri (ta -

Yüzdeki çizgilenme, kırışıklık ve kıvrımların azaltılması

Nazolabiyal kıvrımlar

Perioral çizgiler

Oral komissürler 

Yatay alın çizgileri

Glabellar dikey çizgiler

Periorbital çizgiler 

Marionette çizgileri 

Elmacık kemikleri üzeri

Dudak konturunün belirginleştirilmesi

Dudak/yanak hacimlendirilmesi

Dudak/burun elevasyonu

Çene konturunü belirginleştirme

Atrofik/deprese skarların düzeltilmesi

Lipoatrofiler, akne skatrisleri

TABLO 1: Yüz estetiğinde dolgu maddelerinin kullanım alanları.

Biyolojik olarak uyumlu olmalı

Kullanıma hazır olmalı 

Oda ısısında saklanabilmeli, kolay taşınabilmeli 

Toksik/ karsinojenik/ teratojenik/ immunojenik olmamalı

Yabancı cisim reaksiyonu yaratmamalı

Enjeksiyon bölgesinde ağrı yapmamalı

Minimal inflamasyon oluşturmalı

Enjeksiyonu kolay olmalı

Kozmetik etkinlik uzun sürmeli veya hacmini koruyabilmeli

Doku içinde yer değiştirmemeli, implantasyon bölgesinde stabil olmalı 

Dışarıya atılma riski düşük olmalı, fagositoz ile uzaklaştırılmamalı

Esnek olmalı, deri ve mukozada çıkıntı yapmamalı

Raf ömrü uzun olmalı

Maliyeti ekonomik ve ucuz olmalı

FDA onaylı olmalı (otolog değilse)

TABLO 2: İdeal bir dolgu maddesinin özellikleri.
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lep et ti ği dü zel me), cilt ti pi ve elas ti ki ye ti,  tıb bi geç mi -
şi (aler ji hi ka ye si, kul lan dı ğı ilaç la rı) iyi de ğer len di ril -
me li dir. İş lem so nu cun da ki tah min edi len dü zel me iyi
an la tıl ma lı dır.1-4 Cil de ait kon tur bo zuk lu ğu ya da elas-
ti ki yet  “ger me tes ti ” ile de ğer len di ri le bi lir.  En iyi so-
nuç lar, uy gu la ma ya pı la cak böl ge iki par mak ara sın da
ge ril di ği ne kı rı şık lık  kay bo lu yor sa, el de edi lir.  Dü zel -
me nin de re ce si ve sü re si, uy gu la ma ya pı la cak böl ge nin
der mal des tek do ku su na ve ger gin li ği ne bağ lı dır.

Gü nü müz de der mal dol gu mad de le ri ka lı cı, ya rı ka-
lı cı ve ge çi ci (bi yo par ça la na bi lir) ola bi lir ler. Ka lı cı dol-
gu lar, iki yıl dan uzun sü re ka lı cı dır ve par ti kül lü ı
dol gu lar dır.  Si li kon, po li me til me tak ri lat mik ro kü re ler
gi bi ürün ler bu gru ba ör nek ler dir. Has ta so nuç tan mem-
nun kal sın ya da kal ma sın bu so nu ca bu sü re için kat lan-
mak zo run da dır. Ya rı ka lı cı dol gu lar in ce kü çük
par ça cık lar ve mik ro kü re ler den olu şan sen te tik ürün ler-
dir, 1-2 yıl sü rey le ka lı cı dır lar. De ri yi dol du rur ve ko la -
jen üre ti mi ni uya rır lar. Bun lar ara sın da kal si yum
hid rok si la pa tit ve po li-L-lak tik asit bu lu nur.

Ge çi ci/bi yo par ça la na bi lir dol gu lar,  bir yıl dan az bir
sü re ka lı cı olan ve nor mal hüc re sel iş lem ler le vü cut tan
atı lan ürün ler dir. Bu grup ta kul la nı lan iki ana ürün ko-
la jen ve hi ya lu ro nik asit tir. Ko la jen de ri içi ne en jek te
edi lir ve yaş lan ma sü re sin ce kay be di len do ğal ko la je nin
ye ri ni alır. Sı ğır, do muz ve in san çe şit le ri mev cut tur. An -
cak sı ğır ve do muz çe şit le ri hi per sen si ti vi te re ak si yo nu -
na ne den ola bi lir. Hi per sen si ti vi te ris ki ve test
ge rek tir me si ne de niy le gü nü müz de ter cih edil me mek -
te dir.1,3

Gü nü müz de en çok kul la nı lan der mal dol gu mad-
de le ri hi ya lu ro nik asit içe ren ürün ler dir. Hi ya lu ro nik
asit, der mis te do ğal ola rak bu lu nan po li sak ka rit ya pı -
sın da te mel bir bi le şen dir. Ko la jen den fark lı ola rak tüm
can lı lar da ay nı ya pı ya sa hip tir, tür ya da do ku spe si fik -
li ği gös ter me mek te dir; bu sa ye de im mün sis te mi ak ti ve
et me den te da vi ama cıy la kul la nı la bi lir.  Der mis te lif ler
ve hüc re ler ara sı boş lu ğu dol du rur; cil din hid ras yo nu nu
sağ lar, ha cim ka zan dı rır, yas tık gö re vi ya par. An cak, cil-
di miz de do ğal ola rak bu lu nan hi ya lu ro nik asit vü cut ta
hız la yı kı lır. Der mal dol gu ola rak et ki li ola bil me si için,
vü cut ta çok da ha uzun kal ma sı ge rek li dir. Ya pı lan ça lış-
ma lar la, po li sak ka rit zin cir içe ri sin de çap raz bağ la ma -
lar ya pa rak hi ya lu ro nik asi tin sta bi li zas yo nu sağ la nır.
Sta bi li ze olan hi ya lu ro nik asit vis köz ya pı da dır, su da
çö zün mez; ısı ya, me ka nik stre se ve ser best ra di kal le re
kar şı da ha di renç li dir. Der mi se in jek te edi lir se, uy gu la -
ma son ra sın da ka lı cı lı ğı 6 ile 12 ay ara sın da de vam
eder.1,8-9

Kolajen implantları Hayvansal kolajen implantları

Sığır kolajeni

Zyderm kolajen 

Zyderm kolajen II

Zyplast

Artecol

Domuz kolajeni 

Fibrel 

Rekombinant insan kolageni

CosmoDerm 

CosmoPlast

İnsan kolajen  implantları

Dermologen

Isolagen

Autologen

Plazmagen

Allogenik ürünler/homograftlar Amerikan Doku Bankası Birliği’nin kontrolü

altında insan kadavrasından hazırlanmaktadırlar

Dermalogen/dermaplant

Alloderm

Cymetra

Fascian

Sentetik dolgu maddeleri Akrilik Hidrojel   (Dermalive, Dermadeep)

Polialkilamid   (Bio-alcamid)

Poliakrilamid  (Argifom, Bioform)

Kalsiyum hidroksiapatit /CaHA (Radiesse, Radiance)

Polimetilmetakrilat   (Artecoll,Artefill,Aphrodite Gold)

Dekstran  (Reviderm intra)

Silikon   (Silikon-1000, Bioplastique)

Politetrafloroetilen   (Goro-tex)

Otolog yağ enjeksiyonu/otolog yağ

Hiyaluronik asit (HA) implantları Restylan 100,000 NASHA partikülleri/ml, 20mg/ml

Restylane Touch 500,000 NASHA partikülleri/ml

Restylane Perlane: 10,000 NASHA partikülleri/ml

Restylane Vital

Restylane Lipp

Restylane Sub-Q  1,000 NASHA partikülleri/ml

Juvederm ULTRA 2,3,4  24mg/ml+ %0.3 lidokain

Reviderm:  20mg/ml+Dekstran partikülleri

Visagel 

Teosyal Glabal action  25mg/ml 

Teosyal Deep Lines 25mg/ml

Teosyal Ultra Deep 25mg/ml

Teosyal Kiss 25 mg/ml

Teosyal Touch Up 25mg/ml

Teosyal First line 20 mg/ml

Teosyal Meso 15mg/ml

Puragen 20mg/ml, çift çapraz bağ

Prevelle  5.5 mg/ml

Variederm 12mg/ml

Variederm fineline 6mg/ml

Variederm plus18mg/ml

Variederm subdermal 27mg/ml

Surgiderm 24XP  24mg/ml

Surgiderm 30XP 24mg/ml

TABLO 3: Dermal dolgu maddeleri.
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Ya şam sü re si ni uzat mak, bu nu ya par ken de genç ve
sağ lık lı kal mak in san lı ğın her za man vaz ge çil mez ar zu -
su dur.  Da ha genç ve ku sur suz bir yüz gö rü nü mü için,
uzun yıl lar dır bir çok te da vi yön te mi ge liş ti ril miş tir.
Cer ra hi te da vi le ri ter cih et me yen ler için dol gu mad de si
in jek si yon la rı,  din len me sı ra sın da gö rü nen kı rı şık lık lar
ve kon tur bo zuk luk la rı için ide al bir te da vi se çe ne ği dir.

An cak her ürü nün ken di ne ait kul la nım alan la rı, ka lı cı -
lı ğı, et ki le ri, yan et ki le ri ve komp li kas yon la rı var dır.
Kul la nı cı nın ürün ler hak kın dan ye ter li se vi ye de te o rik
bil gi ve  uy gu la ma be ce ri si ne sa hip  ol ma sı ge rek li dir.
Gü nü müz de her açı dan uy gun ide al bir dol gu mad de si
ge liş ti ri le me miş tir.  Ge le cek te ya pı lan ça lış ma lar la ne ler
ge liş ti ri le ce ği ni hep bir lik te gö re ce ğiz.
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